
ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 

při ZŠ Valašská Bystřice 

 

Zajišťuje poradenské služby na ZŠ Valašská Bystřice. Cílí na pomoc při řešení a zvládání 
výchovných, vztahových a výukových obtíží. Pracovníky ŠPP jsou: 
 
Kariérní poradce, který zaměřuje především na kariérové poradenství a poradenskou pomoc 
při rozhodování o další vzdělávací a profesní cestě žáků. (Telefon 571751892) 
Výchovný poradce se zabývá problematikou péče o žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami (SVP) včetně žáků nadaných, procesu integrace těchto žáků a přizpůsobení 
vzdělávání jejich potřebám, prevenci školní neúspěšnosti včetně péče o žáky s 
neprospěchem. (Výchovný poradce 1. stupeň – 571751884, výchovný poradce 2. stupeň –  
571751892) 
Školní metodik prevence zajišťuje na škole prevenci všech forem rizikového chování, zvláštní 
pozornost věnuje problémům se školní docházkou a také zodpovídá za budování pozitivního 
klimatu školy, tvorbu a kontrolu realizace preventivního programu školy. (Telefon 
776165012) 
Třídní učitelé dobře znají své žáky, pozitivně ovlivňují klima třídy a jsou garanty spolupráce 
školy a rodiny. (Telefonní čísla jsou uvedena v informační brožuře a na webových stránkách 
školy.) 
 
Schůzku s poradcem je možné sjednat telefonicky na výše uvedených číslech, v době, která 
klientovi vyhovuje. Informace, které poradci klient sdělí, jsou důvěrné a nesmí být bez jeho 
souhlasu nikomu dalšímu sdělovány (výjimky jsou upraveny zákonem). 
 
 


